
Указ Президента Российской Федерации от 13 ноября 2024 №967 "О 

единовременной выплате отдельным категориям граждан" 

В целях предоставления мер социальной поддержки отдельным 

категориям лиц постановляю: 

1. Правительству Российской Федерации определить в зависимости от 

степени тяжести увечья (ранения, травмы, контузии) размеры 

единовременной выплаты (до 3 млн. рублей), осуществляемой лицу, 

которому в соответствии с указом Президента Российской Федерации 

установлена единовременная выплата при получении увечья (ранения, 

травмы, контузии). 

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания. 


